
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.8 21.2. 2021 

21.2.  Ne   1. neděle postní – s udílením popelce 
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

22.2. Po   svátek Stolce sv. Petra, apoštola  
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

23.2.  Út   úterý po 1. neděli postní 

24.2.  St   středa po 1. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích   

25.2.  Čt  čtvrtek po 1. neděli postní 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

26.2.  Pá   pátek po 1. neděli postní 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích  

po večerní mši svaté modlitba křížové cesty v kostele 

27.2.  So   sobota po 1. neděli postní  
Mše sv. v 18.00 v Liběšicích – s nedělní platností  

28.2.  Ne   2. neděle postní  
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku 

______________________________________________________________ 

� Letošní Tříkrálová sbírka 2021 probíhala ve velmi neobvyklých podmínkách, 

které neumožnily většině koledníků vyrazit do ulic a roznášet Tříkrálové 

požehnání spolu s Tříkrálových koledováním pro potřebné. Sbírka proběhla jen na 

některých místech formou „statických“ kasiček a také probíhá stále ON-LINE a to 

až do 30. dubna. I tak přinesla letošní Tříkrálová sbírka veliké požehnání  

a dohromady jsme u nás v kasičkách a v příspěvcích na účet vybrali krásných 

162.108,- Kč. Celkový letošní celorepublikový výtěžek je o 50 milionů nižší, ale 

s ohledem na velice těžkou situaci mnoha lidí a rodin je tento výsledek nad 

očekávání. Všem dárcům z celého srdce děkujeme!!! 

� Letos slavíme 900 let řádu premonstrátů založeného svatým Norbertem, také je 

výroční rok české světice svaté Ludmily a papež František vyhlásil také Rok 
svatého Josefa, ochránce církve, rodin a světa. Máme tedy pro tuto těžkou dobu 

velikou duchovní inspiraci i oporu v těchto velikých nebeských přímluvcích! 

Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.8 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Prosme Krista o dar milosrdenství 

Po nedělní modlitbě Anděl Páně 21. února 2021 papež František připomenul, že 

uplynulo devadesát let od chvíle, kdy Kristus (22. února 1931) vyzval polskou 

řeholnici Faustynu Kowalskou, aby šířila obraz Božího Milosrdenství s nápisem 

“Ježíši, důvěřuji ti”. Jak papež zdůraznil, “toto poselství není nic jiného, než 

evangelium Ježíše Krista, který zemřel a vstal z mrtvých, aby nás obdaroval 

Otcovým milosrdenstvím”. 

V dnešním listě (22. února 2021) biskupovi polské diecéze Płock, mons. 

Liberovi, se papež připojuje k oslavám, modlitbě a radosti tamní církve nad 

tímto výročím a z deníčku sv. Faustyny cituje Ježíšovu poznámku o tom, že 

lidstvo nikdy nedojde pokoje, pokud se neobrátí ke zdroji milosrdenství. Je tedy 

nasnadě, aby František vyzval: 

“Obraťme se k tomuto prameni. Prosme Krista o dar milosrdenství. Dovolme, 

aby nás objal, dejme se jím prostoupit. Mějme odvahu a vraťme se k Ježíši, 

setkávejme se s jeho láskou a milosrdenstvím ve svátostech. Vnímejme jeho 

blízkost a něhu, abychom byli více uschopňováni k milosrdenství, trpělivosti, 

odpuštění a lásce”. 

Papež František připomíná také slova sv. Jana Pavla II., který se zjevením 

seznámil všeobecnou církev. V srpnu 2002, při dedikaci svatyně Božího 

milosrdenství v Lagevnikách u Krakova, tento polský papež prohlásil: “Oheň 

milosrdenství je třeba sdílet tomuto světu. V Božím milosrdenství svět najde 

pokoj a člověk štěstí”. A právě tento úkol svěřuje papež František płocké církvi. 
 


